
Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 011 852341
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________ 

Torino, 14/06/2021

Albo  Istituto
Sito Web dell’Istituto  www.  icregioparco.edu.it  

Oggetto:  GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI  INTERNI  –  PRIMO  MODULO  DA 
AVVIARE 

PON REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE  E  PER  L’AGGREGAZIONE  E  LA  SOCIALIZZAZIONE  DELLE 
STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 

Programma Operativo  Nazionale  (PON E POC)  “Per la  scuola,  competenze  e  ambienti  per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FdR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici  
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

AVVISO n. 9707 del 27/04/2021

Sottoazione 1: 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti – CUP F13D21002490007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;

Vista la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il  conferimento  di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa";

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente  “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129,  “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di  investimento europei,  il  Regolamento (UE) n.  1304/2013 relativo al  Fondo Sociale    
Europeo;

http://www.ic-regioparco-torino.it/
http://www.ic-regioparco-torino.it/




Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 011 852341
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________ 

Visto il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”  2014-2020 finanziato  con  FSE e  FDR Asse  I  –  Istruzione  –  Obiettivi 
Specifici  10.1,  10.2  e  10.3  –  Azioni  10.1.1,  10.2.2  e  10.3.1  AVVISO  prot.  n. 
AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021; 

Vista    la delibera del Collegio docenti n. 69 del 12 maggio 2021 di adesione al progetto PON in 
oggetto; 

Vista      la delibera del Consiglio di Istituto n. 140 del 17 maggio 2021 di adesione al progetto PON in 
oggetto; 

Viste     le graduatorie definitive prot. n. 17355 del 01/06/2021 da cui risulta nella graduatoria della 
regione Piemonte la candidatura presentata dall’IC Regio Parco tra quelle finanziate; 

Vista      la Nota MI n. 17518 avente ad oggetto Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per  
la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e 
FDR.  Avviso  pubblico  prot.  n.  9707  del  27/04/2021  –  Apprendimento  e  socialità. 
Autorizzazione progetti

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 118 del 18/12/2020, con la quale è stata approvata la 
revisione annuale 2020-2021 del PTOF per il triennio 2019/2022;

Visto il proprio provvedimento prot. n. 6450 del 08/06/2021 di formale assunzione al Programma 
Annuale 2021 del finanziamento di € 91.476,00 e con il quale è stato istituito l’aggregato 
A03/15 FSEPON Apprendimento e socialità 10.1.1A/10.2.2A ;

Visto la delibera n. 70 del Collegio dei Docenti  del 12/05/2021 con la quale sono stati definiti i 
criteri di selezione e reclutamento per titoli comparativi degli Esperti;

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 140 del 17/05/2021 con la quale è stata deliberata  
l’adesione al Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – 
Obiettivi  Specifici  10.1,  10.2  e  10.3  –  Azioni  10.1.1,  10.2.2  e  10.3.1  AVVISO prot.  n. 
AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021 contestualmente i criteri di selezione e reclutamento 
per titoli comparativi degli Esperti;

Visto      l’avviso interno per la selezione degli esperti per la realizzazione del modulo STREET ART / 
SCHOOL ART prot. n. 6473 del giorno 08/06/2021;

Vista       l’unica candidatura prevenuta da parte della prof.ssa Tomaselli prot. n. 6634 del 14/06/2021;
Visto   il  verbale  della  Commissione  di  analisi  delle  candidature  pervenute  prot.  n.  6671  del  

14/06/2021;

D I S P O N E  

Art. 1
Sono pubblicate, in data giugno 2021, all’Albo e sul sito dell’Istituto www.icregioparco.  edu  .it   
le  graduatorie  degli  Esperti  interni  di  cui  al  Progetto  PON  REALIZZAZIONE  DI 
PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E 
PER  L’AGGREGAZIONE  E  LA SOCIALIZZAZIONE  DELLE  STUDENTESSE  E 
DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 

http://www.icregioparco.gov.it/
http://www.icregioparco.gov.it/
http://www.icregioparco.gov.it/


Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 011 852341
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________ 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FdR Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
AVVISO n. 9707 del 27/04/2021
Sottoazione  1:  10.1.1A  Interventi  per  il  successo  scolastico  degli  studenti  –  CUP 
F13D21002490007 

 TITOLO GRADUATORIA CANDIDATURA ESPERTO SEDE PERIODO DI 
SVOLGIMENTO

DURATA

STREET ART/
SCHOOL ART

1. EMMA TOMASELLI GIACOSA A partire dal 25 
giugno  2021 
entro  l’inizio 
delle  lezioni 
dell’a.s.  2021-
22

n. 30 ore 

Risulta pervenuta un’unica candidatura 

Art. 2
Come già indicato nell’avviso di selezione prot. n. 6473 del 08/06/2021, avverso la presente
graduatoria, data la ristrettezza dei tempi e la necessità di iniziare le attività quanto
prima possibile, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla data 
di pubblicazione. Trascorso tale termine, l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto
con ricorso da inoltrare al Tar o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o
120 giorni.

             

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof.ssa Mira Francesca Carello

             (documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto Codice dell’Amministrazione Digitale e norme correlate) 


	D I S P O N E

		2021-06-14T15:34:59+0200
	MIRA FRANCESCA CARELLO




